Sizden öncekilerin helak edilmesi, lüzumsuz

soru sormaları ve peygamberleriyle tartışıp durmaları sebebiyledir. Size bir şeyi emrettiğimde onu
yerine getirin; bir şeyden de nehyettiğimde gücünüz yettiğince ondan uzak durun”, bk. Taberî, Ebû
Cafer İbn Cerîr Muhammed b. Cerîr b. Yezîd (310/923), Câmiu’l-Beyân fî Te’vîli’l -Kur’ân (nşr. Ahmed
Muhammed Şakir), I-XXIV, müessesetü’r-Risâle, Beyrut, 2000, I, 389.

İbn Abbas bu nakle göre delil olarak “[Şüphesiz, ahiret
azabından korkanlar için bunda bir ibret vardır. Bu, insanların (hesap ve ceza için) top-
lanacakları bir gündür.] Bu, herkesin toplanıp bir araya geleceği bir gündür (yevmün
meşhûd) (Hûd 11/103).” âyetini okumuştur.

3. Ali b. Ebi Talha (143/760) tarikiyle nakledilen tefsirine göre şâhid, Allah;
meşhûd ise kıyamet günüdür.

4. Mücahid (103/721) tarikiyle nakledilen tefsirine göre şâhid, Arefe;
meşhûd ise kıyamet günüdür.

Görüldüğü gibi İbn Abbas’tan konuyla ilgili farklı nakiller bulunmaktadır;
çünkü o, şâhid ve meşhûd şeklindeki umum ifadeyi örneklendirme yoluna gitmiş-
tir.